gelus sive bonus sive malus potest hominem de loco ad locum
baiulare corporaliter

;
per consequens videtur fore standum de-

positionibus et confessionibus illorum, qui confitentur se per demones
aliquando de die et aliquando de nocte et in vigilia se corporaliter 35

portari ad synagogas demonum
;
eadem enim est virtus demonum

nunc que a principio fuit, et eadem possunt que a principio

potuerunt, nisi divinitus prohibeatur.

fol. J5 V
. Utrum demon sua naturali virtute possit sibi con-

federatos ianuis clausis infra domos introducere et dictis ianuis 40

clausis remanentibus extraducere. Virtus angelica quantumcunque
subtilis non potest facere, quod duo corpora sint simul in eodem
loco. Nam secundum Thomam 4. Sententiarum dist. 44 art. 2 q. 2 3

:

* Vgl. oben S. 95 Anm. 1.
2 Die Schlussfolgerung passt allerdings nicht

,
aber der Beweis der Realität

des Hexenflugs ist eben für den Verf. die wichtigste Aufgabe.
3 Opera (Antwerpen 1612) VH Bl. 211

,
212 an verschiedenen Stellen.
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'Diversitas materie requirit diversitatem in situ. Et ideo videmus,

quod quando conveniunt duo corpora in unum destruitur esse con-

tinui utriusque, ut patet in mixtionibus. Non potest igitur esse,

quod duo corpora remaneant duo,. et tarnen sint simul, nisi utrique

5 conservetur esse distinctum principium quod prius habebat, secun

dum quod utrumque erat ens indiVisum in se, diVisum vero ab

aliis. Hoc autem esse distinctum dependet a principiis essentialibus

rei, sicut a causis proximis, sed a deo sicut a causa prima. Et

quia causa prima potesi conservare rem in esse cessantibus causis

io secundis, ut patet per primam propositionem libri de causis, ideo

divina virtute et ea sola potest fieri, ut accidens sit sine subiecto,

ut patet in sacramento altaris. Et simiiiter divina virtute tieri

potest, et ea sola, quod corpori remaneat esse distinctum ab alio

corpore, quamvis eius materia non sit distincta in situ ab alterius

15 corporis materia, et sic miraculose fieri potest, quod duo corpora

sint simul in eodem loco. Et sic beata virgo miraculose filiuin

suum peperit, sed in illo partu oportuit duo corpora esse simul in

eodem loco, quia corpus pueri exiens claustra pudoris non violavit.

Dominus etiam intravit ad discipulos ianuis clausis. Unde Augu-
20 stinus dicit super Ioannem: Moli corporis, ubi divinitas erat, ostia

clausa non extiterunt. Ille quippe non obstantibus eis intrare po-

tuit, quo nascente virginitas matris inviolata permansit. Et idem
dicit Gregorius in quadam omelia de octavis pasche.